西安科技大学院处函件

                                    教务函〔2013〕5号
关于对2010年度校级教育教学改革研究项目进行结题验收的通知
各学院（部）、有关单位：

为加强对教育教学改革研究项目的管理，更好地总结推广教育教学改革研究成果，促进教育教学质量不断提高，学校决定对2010年立项的校级教育教学改革研究项目进行结题验收。现将有关事项通知如下。
一、结题验收范围
2010年立项的校级教育教学改革研究项目，以前尚未结题验收的校级教育教学改革研究项目。
二、结题验收材料
（一）结题验收报告。各申请结题验收的项目必须填写《西安科技大学教育教学改革与研究项目结题验收报告》（格式见附件2）。
（二）项目研究报告。

（三）其他支撑材料：反映该项目研究成果的各类材料，如人才培养方案、教材、实验指导书、实践报告、教学软件、论文、专著、电子课件、获奖证书等。

三、结题验收要求
（一）各项目组于 2013年4月30日前将结题验收报告、项目研究报告（各一式二份）及支撑材料（一份）以部门为单位报送至教务处教学科，同时将结题验收报告、项目研究报告电子版发送至教学科邮箱jiaoxueke@xust.edu.cn。
（二）项目研究因故不能按期完成的，应提交延期申请，最多延期1年。
（三）教务处组织专家对项目进行验收，并将验收结果正式行文公布。验收结论分为优秀、合格、不合格三个等次。

附件：1.2010年度教育教学改革研究待验收项目一览表

2.西安科技大学教育教学改革与研究项目结题验收报告

                             教务处

2013年3月13日
附件1：
        2010年度教育教学改革研究待验收项目一览表

	项目编号
	项  目  名  称
	负责单位
	负责人
	备注

	JG10001
	基于工程素质与创新能力培养的采矿工程专业人才培养体系构建与实践
	能源学院
	伍永平

	JG10002
	工科材料类专业五段式实践教学模式研究与应用
	材料学院
	王晓刚

	JG10003
	基于特色发展的我校专业结构调整及课程体系优化研究
	教务处
	王贵荣

	JG10004
	煤矿主体专业基础力学实验教学改革研究
	理学院
	张天军
	※

	JG10005
	基于学生课外全方位教育管理的我校学风新体系的构建与实践
	学工部
	周  斌

	JG10006
	理工科专业“双师型”师资培养模式研究与实践
	计算机学院
	龚尚福

	JG10007
	“卓越工程师教育培养计划”视阈下师资队伍建设问题的研究
	人事处
	石  磊

	JG10008
	教学研究型大学研究生胜任特征的实证研究
	管理学院
	李红霞

	JG10009
	以培养卓越工程师为目标的专业学位研究生培养研究
	研究生学院
	王专兵

	JG10010
	视域融合：当前高校人文素质教育的误区及其纠正问题研究
	人文学院
	袁金群

	JG10011
	采矿工程专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	能源学院
	张恩强

	JG10012
	安全工程专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	能源学院
	张俭让

	JG10013
	地质工程专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	地环学院
	薛喜成

	JG10014
	测绘工程专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	测绘学院
	李崇贵

	JG10015
	土木工程专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	建工学院
	任建喜
	※

	JG10016
	化学工程与工艺专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	化工学院
	蔡会武

	JG10017
	机械设计制造及其自动化专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	机械学院
	任中全

	JG10018
	自动化专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	电控学院
	杜京义

	JG10019
	通信工程专业“卓越工程师教育培养计划”研究与实践
	通信学院
	李白萍

	JG10020
	卓越工程师背景下校企合作机制和实践教学基地建设研究
	教务处
	郭长立

	JG10021
	计算机硬件技术
	计算机学院
	龚尚福

	JG10022
	创新方法在数学基础课程中的应用现状调研与分析
	理学院
	丁正生

	JG10023
	阳光体育背景下大学生体质健康标准测试管理模式研究与实践
	体育部
	陈  黎

	JG10024
	具有地矿特色的环境工程专业卓越人才培养实践教学体系及平台构建
	地环学院
	赵晓光

	JG10025
	基于工程师培养的计算机专业开放型实验教学模式研究
	计算机学院
	龙熙华
	※

	JG10026
	基于激励机制的英语专业教学科研团队建设的培育研究
	外语学院
	师新民

	JG10027
	地理信息系统专业产学研教学模式研究与实践
	测绘学院
	马庆勋

	JG10028
	大学生课外科技活动创新模式探索与实践
	通信学院
	吴延海

	JG10029
	高校多校区办学财务风险控制与发展竞争力的研究
	管理学院
	杨利红

	JG10030
	特色校园文化建设与研究生培养质量的关系研究
	研究生学院
	杜美利

	JG10031
	多元优化组合式课堂教学法的探讨及初步实践
	通信学院
	毛昕蓉

	JG10032
	注重行业特色的机电类专业实践教学体系及模式研究与实践
	机械学院
	李  曼

	JG10033
	多层次交互式地球物理勘探的教学研究
	地环学院
	李新虎

	JG10034
	与学分制相适应的“四学期制”教学模式改革研究与实践
	教务处
	奚家米

	JG10035
	大学生网络失范行为及其政策法律规制研究
	人文学院
	郑华萍
	※

	JG10036
	具有国际化视野的地方高校卓越人才培养模式研究与实践
	机械学院
	薛  河

	JG10037
	基于创新型人才培养的工程管理专业本科毕业设计改革与实践
	管理学院
	李永清

	JG10038
	面向现代煤化工企业的化工专业创新应用型人才培养模式研究与实践
	化工学院
	周安宁

	JG10039
	新媒体环境下的大学生思想政治教育工作模式探究
	宣传部
	卫晓君

	JG10040
	大学生创新实验室管理模式研究与实践
	电控学院
	柴  钰

	JG10041
	高校学风建设的内动力研究
	计算机学院
	陈俊杰

	JG10042
	卓越工程师培养背景下图书馆主动服务教学的创新模式研究与探索
	图书馆
	曹雅霞
	※

	JG10043
	中美工程制图比较研究与创新实践
	理学院
	刘金瑄

	JG10044
	自主探究式教学模式下学习者综合能力培养的研究
	外语学院
	张剑锋

	JG10045
	我校体育课程建设现状及发展对策研究
	体育部
	张  欢

	JG10046
	本硕联合贯通式的创新应用型人才实践能力培养模式研究
	管理学院
	王新平

	JG10047
	电路课程体系改革---面向卓越工程师培养计划
	电控学院
	黄向慧

	JG10048
	基于市场导向的工商管理专业课程体系改革研究
	管理学院
	文炳洲

	JG10049
	建环专业人才需求分析及培养方案优化研究
	能源学院
	姬长发

	JG10050
	机电综合实验教学模式的改革与实践教学模式的研究与探索
	机械学院
	史晓娟

	JG10051
	理工科大学生写作能力培养研究
	人文学院
	樊建武

	JG10052
	基于“有效教学”理论的大学英语阅读课堂教学信息差量研究
	外语学院
	李雅玲

	JG10053
	我校艺术设计专业双师型教师培养研究
	艺术学院
	王卓文

	JG10054
	“结构-定向”理论在大学体育羽毛球选项课教学中应用的实验研究
	体育部
	马  珺

	JG10055
	多层次本科生导师制学生管理模式的研究与实践
	材料学院
	杜双明

	JG10056
	高校创业教育现状分析及我校创业教育模式构建
	计算机学院
	王建强

	JG10057
	面向卓越工程师培养的高校、企业及政府行为研究
	机械学院
	贺文海
	※

	JG10058
	地矿类院校资源环境与城乡规划管理专业创新型人才培养模式研究
	测绘学院
	陈秋计

	JG10059
	以课外科技活动为载体培养大学生的科技创新能力
	化工学院
	刘向荣

	JG10060
	城市规划专业实践教学体系改革
	建工学院
	倪  茜

	JG10061
	公共基础课教学质量监控与保障体系的构建与实践
	理学院
	张  涛

	JG10062
	以英语语法为主体的学习方略研究与实践
	外语学院
	郭旭东

	JG10063
	影响本科生体育选项课的兴趣因素调查与分析
	体育部
	王  华

	JG10064
	汉语思维在英语高年级写作中的迁移情况调查及其课堂解决方案
	外语学院
	王  娟

	JG10065
	大学公共外语学生英语阅读课堂听说强化训练的研究
	外语学院
	刘武年

	JG10066
	基于MATLAB与大学物理实验相结合的学生设计能力与创新能力培养研究
	理学院
	鱼海涛

	JG10067
	学分制下理工科大学物理教学内容与教学模式的调查及改革
	理学院
	解  忧

	JG10068
	PBL教学法在电力系统仿真教学中的实践与研究
	电控学院
	王  枫
	※

	JG10069
	《计算机控制技术》课在学生工程及创新能力培养应用研究
	电控学院
	周奇勋

	JG10070
	车辆工程专业热工系列课程模块化建设的研究
	机械学院
	魏若男
	※

	JG10071
	目标驱动式案例教学模式在计算机语言教学中的应用与实践
	计算机学院
	许元飞

	JG10072
	《安全管理学》双联双中心互动式教学模式的研究与实践
	能源学院
	林海飞

	JG10073
	建筑环境与设备工程专业认知教育的改革和创新
	能源学院
	陈  柳

	JG10074
	基于《INCOTERMS2011》和《UCP600》的国际结算双语课程教学方法、实训体系与案例库研究
	管理学院
	武晓明

	JG10075
	工商管理专业体验式教学模式与平台建设
	管理学院
	邹绍辉

	JG10076
	多维递进式《机械原理》实践教学体系的研究
	机械学院
	唐  伟

	JG10077
	《材料研究与测试方法》教学内容与教学方法的改进
	材料学院
	张菊梅

	JG10078
	地质工程专业学生地理信息技术应用能力培养方法探索
	地环学院
	赵  洲

	JG10079
	校内实习基地实践教学体系研究与应用
	通信学院
	强云霄

	JG10080
	普通高校羽毛球选项课运用“合作教学法”的实验研究
	体育部
	刘  巍

	JG10081
	案例教学法在法学专业教学中的推广研究
	人文学院
	舒  真

	JG10082
	基于全国大学生英语竞赛活动的实践教学模式研究
	外语学院
	冯正斌

	JG10083
	地下结构抗震课程教学方法改革研究及CAI课件制作
	建工学院
	朱  彬

	JG10084
	陕西省高校艺术设计专业史论现状、问题与对策研究
	艺术学院
	常  艳
	※

	JG10085
	二级学院教务员用教学管理软件开发
	理学院
	杨富强
	※

	JG10086
	以地矿科技英语为特色的英语专业建设研究
	外语学院
	张建昌

	JG10087
	工业设计发展趋势—服务设计教学方法研究
	艺术学院
	冯  玘

	JG10088
	提高学生专业综合能力的《矿山供电》课程教学方法改革
	电控学院
	李  磊

	JG10089
	多维立体教学法在通信原理课程中的应用研究
	通信学院
	张  鸣

	JG10090
	四维一体的文科数学教学新模式
	理学院
	刘  艳

	JG10091
	二级学院教学质量监控体系的构建与实践
	材料学院
	聂丽华

	JG10092
	化工仿真训练对实习环节的促进作用
	化工学院
	汪广恒

说明：备注中标“※”的表示该项目纸质材料已提交。
附件2：
项目编号：
西安科技大学教育教学改革研究项目
结题验收报告

项目类别

项目名称

项目主持人     ___________
项目参与人     ___________

起止时间 _____   _            ____________

完成单位 _____   _            ____________

联系电话_____________     _______________
E-mail _____________     ______ _________

填表时间________                ________    _
西安科技大学教务处制

填 表 说 明

一、填写此报告时，不要减少栏目、改变内容，内容简明扼要。如因篇幅原因需对表格进行调整时，应当以“整页设计”为原则。

二、计划完成时间：按《资助计划任务书》的计划时间填写。

三、项目成果类型：指项目研究报告、系列课程与教材、实验实践教学基地、教学管理制度、人才培养方案、项目实践报告、教学软件、论文、专著、其它等。
四、成果形式：指研究报告（必需）、实验报告、调研报告、教改方案、教学大纲、课程标准、讲义、教材、课件、教学软件、著作、论文等。

五、经费支出情况：包括文献资料费、调查差旅费、小型会议费、论文著作出版费、文印费等。

一、基本情况

	项目名称

	项目所属类别

	项目成果类型

	计划完成时间
	年  月
	实际完成时间
	         年   月

	项目

主要

研究

人员
	序号
	姓  名
	职称
	实际承担和完成

的项目研究工作
	签  名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	研究经费
	项目研究实际到位经费合计    元。其中，

1.学校拨款      元，

2.其他自筹经费        元。

	备

注

二、工作报告（限1000字）
	本项目主要的研究过程与活动；本项目的研究计划执行、变化情况；本项目研究中存在的问题与今后的研究设想；本项目研究的经费支出情况。

三、研究成果（限1000字）
	1．成果的基本观点、主要内容及结论，特色与创新之处及本项目研究的突破性进展（理论上的新观点、实践中的新举措）；实践效果或应用情况，社会影响等。

2. 成果形式(列出结题成果主件、附件目录，研究报告为必备）

四、项目经费情况

	项目经费使用情况说明

五、学院（部）结题意见

	（对项目研究的任务、目标、方法，研究成果水平、实践效果、应用推广价值等进行评价。）
学院（部）负责人签名：

年    月     日

六、验收专家组意见
	项目验收意见
验收专家组组长签名:

年    月    日

	专家组
	姓 名
	职　称
	单　位
	签　名

	组长

	成

员

七、教务处意见

	（盖　　章）

                                             年    月    日

八、学校验收意见

	                                   （盖　　章）

                                               年    月    日

PAGE
- 2 -